
N.  158  reg.

   COMUNE DI ZANE’ 

PROVINCIA DI VICENZA
__________________

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL "REGOLAMENTO DI COMPARTECIPAZIONE PER 

GARANTIRE ALLE PERSONE CON PROBLEMATICHE PSICHIATRICHE 

DI  SOSTENERE  IL  PAGAMENTO  DELLA  QUOTA  SOCIALE  PER 

L'ACCOGLIENZA  NELLE  STRUTTURE  RESIDENZIALI  (COMUNITA' 

ALLOGGIO  DI  BASE  ED  ESTENSIVE  E  GRUPPI  APPARTAMENTO 

PROTETTI)"._______________________________________________________

Il giorno   dodici AGOSTO 2015 __________________________________ __ ________ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i seguenti atti:
- nota della Conferenza dei Sindaci del 31.03.2015 relativa alla sintesi degli argomenti trattati dalla 
Conferenza stessa nella seduta del 12.03.2015 e, in particolare, il punto e) relativo all’approvazione 
del  principio  della  solidarizzazione  della  compartecipazione  dei  Comuni  per  gli  inserimenti  di 
pazienti con disagio psichiatrico in struttura protetta mediante lo stanziamento annuo di euro 0,72 
per abitante a decorrere dal 2015 e al rinvio all’Esecutivo dei Sindaci dell’approvazione di ulteriori 
dettagli;
- verbale della seduta dell’Esecutivo della Conferenza dei Sindaci del 22.04.2015 avente ad oggetto 
“Regolamento  compartecipazione  salute  mentale”  con  cui  si  esprime  parere  favorevole  al 
Regolamento che disciplina la solidarizzazione della quota sociale della retta dovuta da cittadini con 
disagio psichiatrico che necessitano di un’accoglienza residenziale di lungo periodo e si conferma 
in euro 0,72 pro capite la quota dovuta da parte dei Comuni dell’Ulss n.4;
-  deliberazione  n.  439/2015  in  data  21.05.2015  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ulss  n.  4 
“Altovicentino” avente ad oggetto “Fondo solidarizzato a favore di pazienti con problematiche di 
salute mentale: recepimento Regolamento”, deliberazione trasmessa con nota della Conferenza dei 
Sindaci Ulss n.4 prot. n. 5010 del 12.06.2015;

VERIFICATO che con nota prot. n. 6281 del 23/07/2015, pervenuta al protocollo comunale 
il  10/08/2015 al  n.  8610,  il  Presidente  della  Conferenza  dei  Sindaci  dell'ULSS n.  4,  chiede  ai 
Comuni di prendere atto, con delibera di Giunta, del Regolamento de quo e della relativa spesa 
derivante;

RITENUTO quindi  prendere atto del  suddetto Regolamento,  allegato alla  presente quale 
parte integrante e sostanziale, e della spesa derivante che per il Comune di Zanè per l'anno 2015 è  
determinata in Euro 4.807,44 (Euro 0,72 x n. 6.677 residenti al 31/12/2014);

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio Assistenza, 
di  regolarità  contabile  del  Responsabile  dell'Ufficio  Ragioneria  e  di  legittimità  del  Segretario 
Comunale,

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;

 DELIBERA

1.  di  prendere  atto,  secondo  le  argomentazioni  di  cui  alla  premesse  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  riportate,  del  “Regolamento  di  compartecipazione  per  garantire  alle  persone  con 
problematiche psichiatriche di sostenere il pagamento della quota sociale per l’accoglienza nelle 
strutture residenziali  (Comunità alloggio di base ed estensive e Gruppi Appartamento Protetti)” 
allegato alla presente deliberazione e già approvato dall’Esecutivo della Conferenza dei Sindaci 
dell’Ulss n.4 nella seduta del 22.04.2015;

2. di dare atto che la solidarizzazione comporterà per l’anno 2015 una spesa di euro 0,72 pro capite 
per  una  spesa  complessiva  a  carico  di  questo  Comune  di  Euro  4.807,44,  come già  prevista  a 
bilancio 2015.



_______________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Assistenza Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

PER Il Ragioniere capo       Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
 F.to Cerato Maria Ivana                          F.to Ranzolin                F.to Cecchetto dott. M.Teresa

____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì  17 agosto 2015 Il Segretario Generale

                                                F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal 
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE


